
 

「楽しく・おいしく・歩み寄りができる信頼関係」 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

児童発達支援事業所・放課後等デイサービス 

クローバーの森 おたより 
R７.１１.1発行 

「クローバーの森」の開設から早くも１年が経ちました。利用してくださっている子ども達また温かくご理解をい

ただいております保護者の皆様のおかげで１周年を迎えられたことを嬉しく思います。 

 おかげさまで利用したいという児童の方が増加傾向にあります。そのために回数を制限させていただいている

方もいらっしゃいます。皆様のご理解とご協力に心より感謝申し上げます。 

 今後はさらにスタッフ間のスキルアップを図り、お役に立てるよう努めてまいりますのでよろしくお願い致します。 

 

 

＜活動の一部を紹介＞ 

  ４日（火） リトミック 

７日（金） クッキング（サツマイモスティック） 

10 日（月） クッキング（フルーチェ） 

12 日（水） ビーズでアクセサリーを作ろう！ 

13 日（木） 運動療育 

19 日（水） クッキング（パンケーキ） 

21 日（金） ちぎり絵に挑戦！ 

26 日（水） お買い物ごっこ 

28 日（金） クッキング（お麩ラスク作り） 

※ブルーの日は、未就学児用です！ 

           感染症にご注意！ 

気温も下がり感染症の流行する季節になってきまし

た。先月あたりから早くもインフルエンザ流行のニュー

スも流れております。右記の予防でこの冬も健康に過ご

したいものですね！ 

なお、利用日に健康状態が疑わしい場合はご連絡をお

願い致します。                            

 

新規事業のご紹介 

これまでクローバーの森では「児童発達支援事

業」と「放課後等デイサービス」の２つの事業を

やってまいりました。新たなステップアップを考え、

今後につきましては「保育所等訪問支援事業」と

いうことでスタッフが直接保育園等の施設に出

向いての療育並びに職員の方へのアドバイスな

どを行う事業を行うために準備しております。クロ

ーバーの森だけではなく保育園等とも連携しな

がら発達を支援していきたいと思っております。 

当面は事業所をご利用なさっている児童を対

象とし活動していくつもりでおります。 

関心のある方は直接ご連絡をいただき詳細を

ご説明させていただきたいと思っております。 

              お知らせ 

11/７（金）１０：００～ 

「親も子も笑顔になる子育て方法」というテーマで

小原千明先生がご講話をしてくださいます。参加希望

を聞いておりましたが、もし当日欠席予定であった方で

も参加可能ですので是非いらしてください。また質問も

受け付け中です！当日、ご都合がつかない方も伺いた

いことがあれば line などでご連絡ください。 

 

※新たな受給者証が届きましたら「クローバーの森」 

に届けくださいますようお願い致します。 


